SED contra est, quod confessio peccatorum debet
esse cum fletu. Dicit enim Aug. in lib. de pœnitentia,
Omnis ista varietas confienda est & deflenda.
Sed sicut Ambr. + dicit, gratia Dei in baptismo non
requirit gemitum neque planctum. Ergo a baptizan-
dis non est requirenda confessio peccatorum.

RESPONDEO dicendum, quod duplex est pec-
catorum confessio. Vna quidem interior, quæ fit
Deo: & talis confessio peccatorum requiritur ante
baptismum, vt scilicet homo sua peccata recogitans,
de eis doleat. Non enim potest inchoare nouam vi-
tam, nisi pœniteat eum veteris vitæ, vt dicit Augu-
stinus in libro de pœnitentia. Alia verò est confes-
sio peccatorum exterior, quæ fit sacerdoti: & talis
confessio non requiritur ante baptismum. Primo qui-
dem, quia talis confessio cum respiciat personam mi-
nistrj, pertinet ad pœnitentia sacramentum, quod non
requiritur ante baptismum: quia est ianua omnium sa-
ceramentoium. Secundo, quia confessio exterior, quæ
fit sacerdoti, ordinatur ad hoc, quod sacerdos confi-
tentem absoluat a peccatis, & liget ad opera satisfa-
ctoria, qua baptizatis non sunt imponenda, vt supra
dictū est*. Nec etiā baptizati indigēt remissione pec-
catorum per claves Ecclesie, quibus omnia remittuntur
per baptismum. Tertio, quia ipsa particularis confessio
homini facta, est pena propter verecundiā confite-
tis. Baptizato autem nulla exterior pena imponitur. Et
ideō a baptizatis non requiritur specialis confessio
peccatorum: sed sufficit generalis, quā faciunt, cū secū-
dum ritum Ecclesie abrenuntiant Satanæ & omnibus

Ter. Par. Vol. ij.

L pom-

c.14. non
procul à
prin. to. 4
et habe-
tur de pœ-
nit. d. 5.
c.1. ante
med.
† ad Ro.
11. super
illud sine
pœn. sunt
dona Dei
to. 3.
ca. 2. non
procul à
princ. to.
9.

ar. præc.

in gl. or. pompis eius. Et hoc modo dicit quædā glos. Matth.
sup. illud 3. quod in baptismo Ioannis, exemplum dabatur ba-
Exibant, ptizandis confitendi peccata, & promittendi melio-
ut bapti- ra. Si qui tamen baptizandi, ex deuotione sua pecca-
zarentur ta confitri vellent, esset eorum confessio audiendā,
ab eo. non ad hoc quod eis satisfactio imponeretur: sed ad
hoc quod contra peccata consueta eis spiritualis in-
formatio vitæ traderetur.*

Ad primū ergo dicendum, quod in baptismo Ioan-
nis non remittebantur peccata: sed erat baptismus
pœnitentia. Et ideo conuenienter accedentes ad il-
lud baptismū, confitebantur peccata: ut secundum
qualitatem peccatorum, eis pœnitentia determina-
retur. Sed bapti'mus Christi est sine exteriori pœ-
nitentia, ut Ambrosius * dicit. Vnde non est simi-
lis ratio.

*loco cita-
to in arg.*

sed circa

*in corpo-
re art.*

*in corpo-
re art.*

Ad secundum dicendum, quod baptizatis sufficit
confessio interior Deo facta, & etiam exterior gene-
ralis, ad hoc quod dirigantur, & misericordiam
consequantur. Nec requiritur confessio specialis ex-
terior: sicut dictum est*.

Ad tertium dicendum, quod confessio est pars pœ-
nitentia sacramentalis, qua non requiritur ante bap-
tismū, ut dictum est*: sed requiritur interioris
pœnitentia virtus.

A R T I C . V I I .

*Vtrum ex parte baptizati requiratur intentio susci-
piendi sacramentum baptismi?*

AD septimum sic proceditur. Videtur, quod ex
390 parte baptizati non requiratur intentio susci-
infr. 7.69 piendi sacramentum baptismi. Baptizatus enim se
a.2. et 4. haber sicut patiens in sacramento. Intentio autem
a.6. q.1. non requiritur ex parte patientis, sed ex parte agen-
ar. 2. q.3. tis. Ergo videtur quod ex parte baptizati, non requi-
¶ d. 29. ratur intentio suscipiendi baptismum.
g. 1. a.2. ¶ 2 Præterea, Si prætermittatur id quod requi-
g. 4. cor. ritur ad baptismū, homo est denud baptizandus:
sicut cum prætermittitur inuocatio Trinitatis, ut su-
pra.